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Niewiara jest lekceważeniem prawdy objawionej lub dobrowolną odmową dania przyzwolenia na nią… [KKK, 2089, fragm.] 

DRUGA NIEDZIELA WIELKANOCNA 

MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 

 

NIEWIERNY TOMASZ — PRETI, Maciej, zw. IL CAVALIERE CALABRESE (1613, Taverna – 1699, Valetta) 

lata 1670., olejny na płótnie, 170×120 cm, pałac Compton Verney, Anglia; źródło: www.comptonverney.org.uk 

Z DZIEJÓW APOSTOLSKICHDZ 2, 42-47 

Uczniowie trwali w nauce apostołów i we wspólnocie, 

w łamaniu chleba i w modlitwach. 

Bojaźń ogarniała każdego, gdyż apostołowie czynili wiele znaków i cudów. 

Ci wszyscy, którzy uwierzyli, przebywali razem i wszystko mieli wspólne. 

Sprzedawali majątki i dobra i rozdzielali je każdemu według potrzeby. 

Codziennie trwali jednomyślnie w świątyni, 

a łamiąc chleb po domach, 

spożywali posiłek w radości i prostocie serca. 

Wielbili BOGA, a cały lud odnosił się do nich życzliwie. 

PAN zaś przymnażał im codziennie tych, 

którzy dostępowali zbawienia. 

PSALM RESPONSORYJNYPS 118 (117), 2-4. 13-15. 22-24 (R.: POR. 1C) 

REFREN: Dziękujcie PANU, bo jest miłosierny 

Niech dom Izraela głosi: „JEGO łaska na wieki”. 

Niech dom Aarona głosi: „JEGO łaska na wieki”. 

Niech wyznawcy PANA głoszą: 

„JEGO łaska na wieki”. 

Abym upadł, uderzono mnie i pchnięto, 

lecz PAN mnie podtrzymał. 

PAN moją mocą i pieśnią, ON stał się moim ZBAWCĄ. 

Głosy radości z ocalenia w namiotach sprawiedliwych: 

„Prawica PAŃSKA moc okazała” 

Kamień odrzucony przez budujących 

stał się kamieniem węgielnym. 

Stało się to przez PANA i cudem jest w naszych oczach. 

Oto dzień, który PAN uczynił, 

radujmy się nim i weselmy. 

Z PIERWSZEGO LISTU ŚW. PIOTRA APOSTOŁA1 P 1, 3-9 
Niech będzie błogosławiony BÓG i OJCIEC PANA naszego, JEZUSA CHRYSTUSA. 

ON w SWOIM wielkim miłosierdziu 

przez powstanie z martwych JEZUSA CHRYSTUSA 

na nowo zrodził nas do żywej nadziei: 

do dziedzictwa niezniszczalnego 

i niepokalanego, i niewiędnącego, 

które jest zachowane dla was w niebie. 

Wy bowiem jesteście przez wiarę strzeżeni mocą BOŻĄ 

dla zbawienia, gotowego objawić się w czasie ostatecznym. 

Dlatego radujcie się, choć teraz musicie doznać trochę smutku 

z powodu różnorodnych doświadczeń. 

Przez to wartość waszej wiary 

okaże się o wiele cenniejsza od zniszczalnego złota, 

które przecież próbuje się w ogniu, 

na sławę, chwałę i cześć przy objawieniu JEZUSA CHRYSTUSA. 

Wy, choć nie widzieliście, miłujecie GO; 

wy w NIEGO teraz, choć nie widzicie, przecież wierzycie, 

a ucieszycie się radością niewymowną i pełną chwały 

wtedy, gdy osiągniecie cel waszej wiary – zbawienie dusz. 

SEKWENCJAhymn gregoriański z 1048 r. 

Niech w święto radosne Paschalnej Ofiary. 

Składają jej wierni uwielbień swych dary. 

Odkupił swe owce BARANEK bez skazy, 

Pojednał nas z OJCEM i zmył grzechów zmazy. 

Śmierć zwarła się z życiem i w boju, o dziwy, 

Choć poległ WÓDZ życia, króluje dziś żywy. 

MARYJO, ty powiedz, coś w drodze widziała? 

JAM ZMARTWYCHWSTAŁEGO blask chwały ujrzała. 

Żywego już PANA widziałam, grób pusty, 

I świadków anielskich, i odzież, i chusty. 

Zmartwychwstał już CHRYSTUS, PAN mój i nadzieja, 

A miejscem spotkania będzie Galilea. 

Wiemy, żeś zmartwychwstał że to cud prawdziwy, 

O KRÓLU ZWYCIĘZCO, bądź nam miłościwy. 

AKLAMACJAPOR. J 20, 29 Alleluja, Alleluja 

»Uwierzyłeś, Tomaszu, bo MNIE ujrzałeś; 

błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli« 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚW. JANAJ 20, 19-31 

Wieczorem w dniu zmartwychwstania, tam gdzie przebywali uczniowie, 

choć drzwi były zamknięte z obawy przed Żydami, 

przyszedł JEZUS, stanął pośrodku i rzekł do nich: 

»Pokój wam!« 

A to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. 

Uradowali się zatem uczniowie, ujrzawszy PANA. 

A JEZUS znowu rzekł do nich: 

»Pokój wam! 

Jak OJCIEC MNIE posłał, tak i JA was posyłam«. 

Po tych słowach tchnął na nich i powiedział im: 

»Weźmijcie DUCHA ŚWIĘTEGO! 

Którym odpuścicie grzechy, są im odpuszczone, 

a którym zatrzymacie, są im zatrzymane«. 

Ale Tomasz, jeden z Dwunastu, zwany Didymos, nie był razem z nimi, 

kiedy przyszedł JEZUS. 

Inni więc uczniowie mówili do niego: 

„Widzieliśmy PANA!” 

Ale on rzekł do nich: 

„Jeżeli na rękach JEGO nie zobaczę śladu gwoździ 

i nie włożę palca mego w miejsce gwoździ, 

i ręki mojej nie włożę w bok JEGO, 

nie uwierzę”. 

A po ośmiu dniach, kiedy uczniowie JEGO byli znowu wewnątrz domu 

i Tomasz z nimi, 

JEZUS przyszedł, choć drzwi były zamknięte, 

stanął pośrodku i rzekł: 

»Pokój wam!» 

Następnie rzekł do Tomasza: 

»Podnieś tutaj swój palec i zobacz MOJE ręce. 

Podnieś rękę i włóż w MÓJ bok, 

i nie bądź niedowiarkiem, lecz wierzącym«. 

Tomasz w odpowiedzi rzekł do NIEGO: 

„PAN mój i BÓG mój!” 

Powiedział mu JEZUS: 

»Uwierzyłeś dlatego, że MNIE ujrzałeś? 

Błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli«. 

I wiele innych znaków, których nie zapisano w tej księdze, 

uczynił JEZUS wobec uczniów. 

Te zaś zapisano, abyście wierzyli, 

że JEZUS jest MESJASZEM, SYNEM BOŻYM, 

i abyście wierząc, mieli życie w imię JEGO. 

https://www.comptonverney.org.uk/cv_collections/preti-mattia-the-incredulity-of-saint-thomas/
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INFORMACJE PARAFIALNE 
 16.IV (niedziela): Niedziela MIŁOSIERDZIA BOŻEGO. 

 Na Mszę św. o 1030 zapraszamy! wszystkich, którzy 

włączyli się w wielkopostną akcję SKARBONKA, W proce-
sji z darami uroczyście składamy! swoje ofiary PANU BOGU. 

 23.IV (niedziela): 

 Po Mszy św. o 1800 spotkanie rodziców i dzieci, które w tym 

roku przygotowują się do 1. Komunii św. 
 Chrzty w kwietniu w 4. niedzielę miesiąca, na sumie. 

 Nasi Duszpasterze z radościa informują, że Stolica Apostol-
ska przychylając się do ich prośby ustanowiła dla naszego 
kościoła – w 1,500-lecie śmierci naszego Patrona, św. Zyg-

munta – ROK JUBILEUSZOWY (od 2.V.2023 do 2.V.2024). 

Uroczystego otwarcia ROKU JUBILEUSZOWEGO dokona 2.V.2023 
ks. bp Tadeusz PIKUS na Mszy św. o 1030. 
Nasi Duszpasterze zapraszają! wszystkich parafian do wzięcia 

udziału w tej uroczystości, aby móc zaczerpnąć z bogactw 
duchowych płynących z ROKU JUBILEUSZOWEGO. 

 8-11.VI: Rodzinny Spływ Kajakowy w okolicy Ełku. 
 Koszt 240 zł. 
 Informacje i zapisy u ks. Michała. 

 Zachęcamy! parafian do przekazania 1.5% PODATKU 

dochodowego na rzecz Parafialnego Zespołu Caritas, od lat 
zajmującego się m.in. organizowaniem wyjazdów zimowych 
i letnich dla najuboższych dzieci z naszej parafii. 
W zeznaniu podatkowym jako beneficjenta daru należy 
wskazać Caritas Archidiecezji Warszawskiej oraz numer KRS: 

0000225750 
a w rubryce „Cel szczegółowy” należy wpisać: 

Działalność Parafialnego Zespołu Caritas w Słomczynie 

 Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z remontem koś-
cioła, a także na korony dla MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY 
i JEJ SYNA (ongiś skradzione z naszego kościoła), można 

składać np. na konto parafialne: 
PKO S.A. VII O. w Warszawie 56 1240 1109 1111 0000 0551 5772 

Za wszystkie ofiary i dary (na korony) serdeczne Bóg zapłać! 

 PAMIĘTAJMY też o WSPIERANIU NASZYCH DUSZPASTERZY! 

ZAPOWIEDZI 
Zapowiedź II: Jarosław Adrian TRYKACZ, kawaler, i Katarzyna CHUDEK, 

panna, oboje z parafii tutejszej 

Zapowiedź II: Adrian Paweł KOTWIŃSKI, kawaler z parafii tutejszej, i Marta 

KRÓL, panna z parafii pw. św. Jana Chrzciciela w Nadmie 
Ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach w zawarciu małżeństwa przez 

w/w osoby proszony jest o skontaktowanie się z Kancelarią Parafialną 

ODESZLI 
W ostatnim czasie odszedł z naszego grona: 

śp. Józef Feliks CIEŚLAK  3.IV.2023 l. 93 

Wieczne odpoczywanie racz Mu dać PANIE! 

INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE 

17.IV 
(poniedziałek) 

730 

† Stefana BĄCZKOWSKIEGO, w 30. rocznicę śmierci, 

Marianny BĄCZKOWSKIEJ, 

Stanisławy i Kazimierza PAWLAKÓW, 

Pelagii LEWANDOWSKIEJ, 

Janusza i Julii WDOWIARSKICH, Hanny SZALL 

1800 

† Jana KORNASZEWSKIEGO, 

Franciszki i Stanisława KORNASZEWSKICH, 

Aleksandry i Eugeniusza MŁOTKÓW, 

Teresy i Henryka KASZUBÓW 

18.IV 

(wtorek) 

730 † Iwony STRUZIK 

1800 

† Rozalii, Marianny i Henryka WINIARKÓW, 

Janiny i Tadeusza BOROWSKICH, 

dziadków STAROSÓW 

19.IV 

(środa) 
730  

1800 † Aleksandry i Wacława STANKIEWICZÓW 

20.IV 
(czwartek) 

730  

1800 
† Katarzyny, Wandy i Józefa OSUCHÓW, 

zmarłych z rodziny OSUCHÓW 

21.IV 

(piątek) 
730 

† ks. bpa Tadeusza PŁOSKIEGO, 

ks. Ryszarda RUMIANKA, ks. Andrzeja RASZPLI, 

Anny BEDNARSKIEJ-SERWAN 

1800 † Władysława JAKUBOWSKIEGO 

22.IV 

(sobota) 

730 † cierpiących w czyśćcu 

1800 

† Marianny KRÓL, w 15. rocznicę śmierci, 

Antoniego KRÓLA, 

dziadków KRÓLÓW i SZATANÓW 

23.IV 

(niedziela) 

845 
† Marianny i Antoniego KRÓLÓW, 

zmarłych z rodzin KRÓLÓW i JONASZÓW 

1030 † Magdaleny PARADOWSKIEJ, w 7. rocznicę śmierci 

1200 † Władysława OLESIŃSKIEGO, w 2. rocznicę śmierci 

1800 

dziękczynna, 
z prośbą o błogosławieństwo BOŻE i wszelkie potrzebne łaskI 

dla Karola i Elżbiety, z racji 44. rocznicy ślubu, 

oraz dla ich dzieci i wnuków 

DROGA KRZYŻOWA 

STACJA XVI: JEZUS UKAZUJE SIĘ APOSTOŁOM 
A to ja PANIE BOŻE 

– ja z paluchem brudnym 

Którym CI znowu w ranie 

będę grzebał długo 

A to ja PANIE BOŻE 

– Baranek obłudny 

Co się uśmiechnie tylko 

gdy krew pójdzie strugą 

I patrząc w TWOJE oczy osłupiałe 

Zapyta: 

— Boli, BOGA?… 

Przepraszam, nie chciałem 

Dotknął nas. 

I pozwolił rany SWEJ dotykać 

A potem poszedł. 

Kto wie czy się zjawi 

Jedni wiernie czekają 

nie chcą drzwi przymykać. 

Drudzy je zatrzasnęli… 

Czy MU rana krwawi? 

Czy już zarosła 

blizną zapomnienia? 

Bo kto z nas godny był 

tego cierpienia 

Na razie na tych, 

którzy zapomnieli 

I na tych, którzy u drzwi 

wciąż czuwają 

Spłynęła cisza. 

Czasem nam się zdaje 

Że słychać JEGO kroki. 

Daleko, niepewnie 

Że czeka na nas. 

Chodzi zatroskany 

I prosi! 

— Przyjdźcie. 

Dotknijcie tej rany 

Jeżeli nie wierzycie 

znów was krwią upewnię. 

BRYLL Ernest Włodzimierz (ur. 1935, Warszawa) 

il. DROGA KRZYŻOWA — DUDA-GRACZ, Jerzy (1941, Częstochowa – 2004, Łagowo); Jasna Góra; źródło: www.jasnagora.com 

IN HORA MORTIS 
Jeszcze Polska nie zginęła póki my giniemy 

póki nasi starsi bracia wędrują do ziemi 

tam tajemne biją źródła tryskają strumienie 

tam śmierć pada na kolana przed wiecznym istnieniem 

tam zabici w ciemnym lesie modlą się za nami 

tam powstańcy do Śródziemia idą kanałami 

ścieżka wiedzie przez grób PAŃSKI – nie ma innej drogi 

trzeba się owinąć w całun biały i czerwony 

gdy przestaną nas hartować strzałem w potylicę 

samoloty będą spadać za lub przed lotniskiem 

mroźny wiatr ze wschodnich kresów wciąż nam wieje w plecy 

gnie się trzcina nadłamana tli się płomyk świecy 

a im bardziej bezsensowny twój zgon się wydaje 

tym gorętsze składaj dzięki że jesteś Polakiem 

naród tylko ten zwycięża razem ze swym BOGIEM 

który pocałunkiem śmierci ma znaczoną głowę 

WENCEL, Wojciech (ur. 1972, Gdańsk) 

10 kwietnia 2010 r. 

MSZE ŚW. 
niedziela i uroczystości obowiązujące: 08:45, 10:30, 12:00 (suma), 18:00 

święta pracujące: 08:45, 18:00 

dni powszednie: Patrz – intencje parafialne 

KANCELARIA 

PARAFIALNA 

tel. fax. (22) 754 47 32; e-mail: swzygmunt.slomczyn@op.pl 

poniedziałek - piątek 08:00–09:30, 17:00–19:00 

soboty, niedziele i święta: Nieczynna 

WWW www.swzygmunt.knc.pl 

KSIĘŻA Proboszcz Jacek DZIKOWSKI, Wikariusz Michał BOGDAN 

INNE Żywy Różaniec – +48 512 665 747; Różaniec Rodziców – +48 608 369 120 
 

http://www.jasnagora.com/stacjedrogikrzyzowej/9
http://www.swzygmunt.knc.pl/

